
Θέµα : «Εκλογές ανάδειξης Προϊσταµένου-Προέδρου του Τµήµατος 
Μηχανολόγων Μηχανικών  της ΣΤΕΦ» 
 
Έχοντας υπόψη :  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.1404/83 όπως ισχύουν µετά τις 
τροποποιήσεις και αντικαταστάσεις που επήλθαν σ’ αυτό µε τους Νόµους 
2188/1994, 2621/1998, 2916/2001 (και τις «Μεταβατικές Ρυθµίσεις» του 
άρθρου 6 του Ν.2916/2001), 3027/2002, 3194/2003,  3404/2005 και 
3443/2006. 

2) Το Π.Δ. 160/2008 «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισµός Λειτουργίας 
των ΑΕΙ». 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν.3794/2009. 
4) Τις διατάξεις των άρθρων 10, 23 & 24 του Ν.4009/2011.  
5) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4076/2012. 
6) Την µε Α.Π. Φ.122.1/759/109090/Β2/18-9-2012 «εγκύκλιο εφαρµογής του 
Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.4076/2012» (ΑΔΑ: Β4ΘΗ9-
ΣΩΓ). 

7) Την παράγραφο 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 104 (ΦΕΚ 137 /5-6-2013). 
8) Tον N.4327/2015,Αρθρ.35.,παραγρ.1,«Περί…….παράτασης θητείας µέχρι 

31-10-2015» 
9) το άρθρο 6, παρ.3,- ΦΕΚ 127/τεύχος πρώτο, της 08 Οκτωβρίου 2015, 
Πράξης Νοµθτκού Περιεχοµένου-« Περί ρύθµισης κατεπειγόντων ….. 
παιδείας.. έρευνας κλπ..» 

10) Τις υπηρεσιακές µας ανάγκες. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προϊσταµένου στο Τµήµα:  
Μηχανολόγων Μηχανικών  

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του ΤΕΙ Κρήτης, 
µε διετή θητεία από την 01/11/2015 . 

                           

 
          Ηράκλειο          08/10/2015 
          Αριθµ. Πρωτ.    326 / Φ.20    

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ             
                    (Τ.E.I.)   ΚΡΗΤΗΣ  

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  
  
Ταχ. Δ/νση          : Σταυρωµένος - 71 004 ΠΡΟΣ: Το Εκπαιδευτικό Προσωπικό του 
Ταχ/κή Θυρίδα : 1939  Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών 
Πληροφορίες      : Σαββάκης Γεώργιος   
Τηλέφωνο           : 2810/379710   
FAX  : 2810/379830   
e-mail  : secrstef@staff.teicrete.gr   
  ΚΟΙΝ: 1) Πρόεδρο  ΤΕΙ  Κρήτης 
   2) Αναπλ. Προέδρου ΤΕΙ Κρήτης  
   3) Γενικό Γραµµατέα ΤΕΙ Κρήτης 

   
4) Γραφείο Νοµικού Συµβούλου 
 
 



 
Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί την ΔΕΥΤΕΡΑ 26-10-2015 και ώρα 9:00 έως 13:00 
µε δυνατότητα παράτασης µέχρι (1) ώρα σε περίπτωση που υπάρχουν ψηφοφόροι 
έξω από το εκλογικό τµήµα που έχει οριστεί. Εάν δεν πραγµατοποιηθεί η 
ψηφοφορία για οποιονδήποτε λόγο, αυτή θα επαναληφθεί την Τρίτη  27-10-
2015 στον ίδιο χώρο και χρόνο και µε την ίδια εφορευτική επιτροπή.  
  
Δικαίωµα υποβολής υποψηφιότητας έχουν οι Καθηγητές και οι Αναπληρωτές 
Καθηγητές. 
 
Δηλώσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται στη Γραµµατεία της Σχολής µέχρι και 
τη Τετάρτη 21-10-2015 και ώρα 12:00 (έντυπο της δήλωσης διατίθεται από τη 
Γραµµατεία της Σχολής). Στη δήλωση υποψηφιότητας πρέπει να αναγράφεται ρητά 
ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του υποψηφίου τα ασυµβίβαστα των διατάξεων 
των άρθρων 23 & 24 του Ν.4009/2011 και ότι αν εκλεγεί δεν καταλαµβάνεται 
κατά το χρόνο της θητείας από το όριο ηλικίας για την έξοδό του από την 
υπηρεσία. 
 
Το εκλεκτορικό σώµα συγκροτείται από το σύνολο των µελών Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Π.) του Τµήµατος. Στο Εκλεκτορικό Σώµα µπορούν να µετέχουν 
όσοι απουσιάζουν µε αναρρωτική, εκπαιδευτική ή άλλου είδους άδεια, 
εφόσον το δηλώσουν εγγράφως στον Διευθυντή της Σχολής που έχει την ευθύνη 
της σύγκλησης των σωµάτων εκλεκτόρων το αργότερο µέχρι την Τρίτη, 20-
Οκτωβρίου 2015. Όσοι τελούν σε αναστολή ή απαγόρευση άσκησης των 
καθηκόντων τους δεν µετέχουν στο εκλεκτορικό σώµα. 
 
Εκλέγεται ο υποψήφιος  που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία ως ποσοστό 
των εγκύρων ψήφων των µελών του εκλεκτορικού σώµατος που ψήφισαν µε 
άµεση, µυστική και καθολική ψηφοφορία. Λευκά ψηφοδέλτια δεν λαµβάνονται 
υπόψη για το σχηµατισµό της πλειοψηφίας. 

 
Σε περίπτωση που κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία 
κατά την πρώτη ψηφοφορία ή αν υπάρχει ισοψηφία, η ψηφοφορία θα 
επαναληφθεί  την Τρίτη 27-10-2015 στον ίδιο χώρο και χρόνο και µε την ίδια 
εφορευτική επιτροπή µεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους. 
 
Κατά την επαναληπτική ψηφοφορία εκλέγεται όποιος υποψήφιος συγκεντρώσει  
τις περισσότερες ψήφους. Αν υπάρξει νέα ισοψηφία γίνεται κλήρωση από την 
Εφορευτική Επιτροπή κατά την οποία µπορούν να παρίστανται οι υποψήφιοι που 
έχουν ίσο αριθµό ψήφων. Αν οι υποψήφιοι κάθε τµήµατος είναι µόνο δύο, 
εκλέγεται κατά την πρώτη ψηφοφορία, όποιος υποψήφιος συγκεντρώσει τις 
περισσότερες ψήφους. 
 Οι εκλέκτορες θα ψηφίσουν µε επίδειξη του δελτίου αστυνοµικής 
ταυτότητας ή διαβατηρίου.  
Η Προκήρυξη αυτή να επιδοθεί σε όλους τους αποδέκτες µε τη φροντίδα της 
Γραµµατείας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών και να αναρτηθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων  της Σχολής και του Τµήµατος, δια της Γραµµατείας του.  
 

Ο Διευθυντής της Σχολής 
Εµµανουήλ Δρακάκης  

Καθηγητής 
                                                                                   *Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο 
 
Συνηµµένα:  

1) Κατάσταση µελών Ε.Π Τµήµατος 
2) Δήλωση υποψηφιότητας 

 



ΘΕΜΑ	:	ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ		Υποψήφιου,	για	τη	θέση	Προϊσταμένου	του	Τμήμ.			Μηχανολόγων					
															Μηχανικών.			
	
Έχοντας	υπόψη	:		

1) Τις	διατάξεις	του	άρθρου	12	του	Ν.1404/83	όπως	 ισχύουν	μετά	τις	τροποποιήσεις	
και	αντικαταστάσεις	που	επήλθαν	σ’	αυτό	με	τους	Νόμους	2188/1994,	2621/1998,	
2916/2001	 (και	 τις	 «Μεταβατικές	 Ρυθμίσεις»	 του	 άρθρου	 6	 του	 Ν.2916/2001),	
3027/2002,	3194/2003,		3404/2005	και	3443/2006.	

2) Το	Π.Δ.	160/2008	«Πρότυπος	Γενικός	Εσωτερικός	Κανονισμός	Λειτουργίας	των	ΑΕΙ».	
3) Τις	διατάξεις	του	άρθρου	38	του	Ν.3794/2009.	
4) Τις	διατάξεις	των	άρθρων	10,	23	&	24	του	Ν.4009/2011.		
5) Τις	διατάξεις	του	άρθρου	4	του	Ν.4076/2012.	
6) Την	 με	 Α.Π.	 Φ.122.1/759/109090/Β2/18-9-2012	 «εγκύκλιο	 εφαρμογής	 του	

Ν.4009/2011	όπως	τροποποιήθηκε	με	το	Ν.4076/2012»	(ΑΔΑ:	Β4ΘΗ9-ΣΩΓ).	
7) Την	παράγραφο	1	του	άρθρου	9	του	Π.Δ.	104	(ΦΕΚ	137	/5-6-2013).	
8) Tον	N.4327/2015,Αρθρ.35.,παραγρ.1,«Περί…παράτασης	θητείας	μέχρι	31-10-2015»	
9) το	άρθρο	6,	παρ.3,ΦΕΚ	127/τεύχος	πρώτο,	της	08	Οκτωβρίου	2015,	Πράξης	

Νομοθτκού	Περιεχομένου«	Περί	ρύθμισης	κατεπειγόντων	…παιδείας..	έρευνας	
κλπ»	

10) Τη	 με	 αριθμό	 326/Φ20/08-10-2015,Απόφαση	 Προκήρυξη	 Εκλογών	 ανάδειξης	
Προϊσταμένου	Του	Τμήματος	Μηχανολόγων	Μηχανικών		

11) Την	με	αριθ.πρωτ.328/Φ.20/21-10-2015,	Δήλωση	Υποψηφιότητας	
	

	
	

																				 							

	
						Ηράκλειο	,				21/10/2015	
							Αριθμ.Πρωτ.:329	/	Φ.20				

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ	ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ	ΙΔΡΥΜΑ	 											
															(Τ.E.I.)			ΚΡΗΤΗΣ	 	
ΣΧΟΛΗ	ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ	ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ	 							ΑΠΟΦΑΣΗ	
	 	
Ταχ.	Δ/νση										 :	 Σταυρωμένος	-	71	004	 	 	

Ταχ/κή	Θυρίδα	 :	 1939	 								ΠΡΟΣ:	Το	Ε.		Π	/	Μηχανολόγων	
							Μηχανικών	Τ.Ε/ΣΤΕΦ/ΤΕΙ	Κρήτης.	

Πληροφορίες	 :	 Σαββάκης	Γεώργιος	 	 	

Τηλέφωνο											 :	 2810/379710	 Κοιν/ση:						

																								
1.	Πρόεδρο	ΤΕΙ	Κρήτης	
2.	Αναπλ.		Προέδρου	ΤΕΙ	Κρήτης	
3.	Γεν.	Γραμματέα	ΤΕΙ	Κρήτης	
4.	Γραφ.	Νομ.	Συμβούλου		

FAX		 :	 2810/379830	 	 	
e-mail		 :	secrstef@staff.teicrete.gr	 	 	
	 	 		
		 	 	
	 	 	 	
ΣΧΕΤ.		:		Δήλωση		ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ	.	 	 	



 

                           

            Ηράκλειο         22/10/2015 
     Αριθµ. Πρωτ.     330 / Φ.20      

     ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ              
                    (Τ.E.I.)   ΚΡΗΤΗΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

     
Ταχ. Δ/νση          : Σταυρωµένος - 71 004 ΠΡΟΣ: Το Ε.  Π 

Ταχ/κή Θυρίδα   : 1939  Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών 
Πληροφορίες      : Σαββάκης Γεώργιος   
Τηλέφωνο           : 2810/379710   
FAX  : 2810/379830   
e-mail  : secrstef@staff.teicrete.gr   
   ΚΟΙΝ/ΣΗ: 1) Πρόεδρο  ΤΕΙ  Κρήτης 
   2) Αναπλ. πρόεδροι ΤΕΙ Κρήτης  
   3) Γενικό Γραµµατέα ΤΕΙ Κρήτης 
   4) Γραφείο Νοµικού Συµβούλου 
 
     

Θέµα: «Χώρος διενέργειας και ορισµός εφορευτικής επιτροπής για τις 
εκλογές ανάδειξης Προϊσταµένου του Τµήµατος Μηχανολόγων της  
ΣΤΕΦ, 2015» 

Έχοντας υπόψη :  
1) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.1404/83 όπως ισχύουν µετά τις 
τροποποιήσεις και αντικαταστάσεις που επήλθαν σ’ αυτό µε τους Νόµους 
2188/1994, 2621/1998, 2916/2001 (και τις «Μεταβατικές Ρυθµίσεις» του 
άρθρου 6 του Ν.2916/2001), 3027/2002, 3194/2003,  3404/2005 και 
3443/2006. 

2) Το Π.Δ. 160/2008 «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισµός Λειτουργίας 
των ΑΕΙ». 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν.3794/2009. 
4) Τις διατάξεις των άρθρων 10, 23 & 24 του Ν.4009/2011.  
5) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4076/2012. 
6) Την µε Α.Π. Φ.122.1/759/109090/Β2/18-9-2012 «εγκύκλιο εφαρµογής του 
Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.4076/2012» (ΑΔΑ: Β4ΘΗ9-
ΣΩΓ). 

7) Την παράγραφο 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 104 (ΦΕΚ 137 /5-6-2013). 
8) Tον N.4327/2015,Αρθρ.35.,παραγρ.1,«Περί…….παράτασης θητείας µέχρι 

31-10-2015» 
9) το άρθρο 6, παρ.3,ΦΕΚ 127/τεύχος πρώτο, της 08 Οκτωβρίου 2015, 
Πράξης Νοµθτκού Περιεχοµένου« Περί ρύθµισης κατεπειγόντων 
…παιδείας.. έρευνας κλπ..» 

10) Τη µε αριθµό 326/Φ20/08-10-2015,Απόφαση Προκήρυξη Εκλογών 
ανάδειξης Προϊσταµένου Του Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών  

11) Την µε αριθ.πρωτ.328/Φ.20/21-10-2015, Δήλωση Υποψηφιότητας 
      
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 



 
A. Ως χώρο διενέργειας των εκλογών ορίζουµε την αίθουσα συνεδριάσεων 
στο νέο κτίριο της ΣΤΕΦ, όπου θα στηθεί η κάλπη για την 26-10-2015, 
ηµέρα Δευτέρα, Ώρα: 09.00 π.µ µέχρι 13.00µ.µ . 
 

B. Για την διενέργεια των εκλογών και τήρηση κατά τα προβλεπόµενα της 
διαδικασίας, διορίζεται  τριµελής εφορευτική Επιτροπή µε ισάριθµα Τακτικά 
και  αναπληρωµατικά µέλη του Τµήµατος αυτού, ως εξής: 

 
          Τακτικά Μέλη:               και αντίστοιχα  Αναπληρωµατικά οι: 

1.Κονταξάκης Κωνσταντίνος                    Κατσαπρακάκης Δηµήτριος                     
2.Μπενέτος Θωµάς                                Μουτσοπούλου Αµαλία 
3.Μονιάκης Μύρων                                Τζανάκης Γεώργιος 
  
 

Η απόφαση αυτή να επιδοθεί σε όλους τους αποδέκτες µε τη φροντίδα της 
Γραµµατείας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών και να αναρτηθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων  της Σχολής και του Τµήµατος δια των γραµµατειών των.  
 

 
                                                                     Ο Διευθυντής της Σχολής 

        
                                                                                                 

<<υπογραφή>> (*) 
  

             Εµµανουήλ Δρακάκης  
                 Καθηγητής 
 
 
 

 
 



	
	

Ανακηρύσσουμε	
	

Τον	κ.	Καβουλάκη	Γεώργιο,	Καθηγητή,		ως	Υποψήφιο	για	τη	θέση	του	Προϊσταμένου	του	
Τμήματος	Μηχανολόγων	Μηχανικών	της	Σχολής.	
																																																																																							
	
																																																																																			Ο	ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	ΤΗΣ	ΣΧΟΛΗΣ	

																																																																																																																																										
Εμμανουήλ	Δρακάκης	

Γ.Σ																																																																																																			Καθηγητής	
	
	

	
																																	

	
	

	




